
 

Area Persone e Organizzazione 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 
UP PTA-CEL 

 

 
Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di Collaboratore 

ed esperto linguistico (CEL) di madrelingua tedesca con contratto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 540 ore annue di attività da 

assegnare al Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia 

(FORLILPSI) – Approvazione atti 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 
introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1349, prot. n. 207645, del 15 settembre 2023, con 
cui è stato bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto 
di Collaboratore ed esperto linguistico (CEL) di madrelingua tedesca con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 540 ore annue di 
attività da assegnare al Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e 
Psicologia (FORLILPSI); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1555, prot. n. 251864, del 23 ottobre 2023, con cui è stata 
nominata la commissione esaminatrice della selezione citata; 

VISTI i verbali e accertata la regolarità della procedura; 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti e la seguente graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura di n. 1 (uno) posto di Collaboratore ed esperto linguistico (CEL) di 
madrelingua tedesca con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno con 



            
        

        
 

 

impegno complessivo pari a 540 ore annue di attività da assegnare al Dipartimento di 
Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia (FORLILPSI): 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. è dichiarata vincitrice la sig.ra Brand Johanna. 

 
 
                     Il Dirigente  
                  Dott. Luca Bardi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
eb/ 

 
Cognome e nome 

 
Totale punti (su 100) 

 

1. Brand Johanna 85  

2. Bardeck Lisa 84 
(Precede per titolo di 
preferenza) 
 

 3. Nissen Anna Christina 84 
(Precede per titolo di 
preferenza) 
 

4. 
Vitz-Manetti Susanne Eva 
Elisabeth 84  

5. Mag Dr Krammer Elisabeth 81  

6. Wagner Inga Katharina 77  

7. Geratz Matera Barbara 69  


		2023-12-06T14:35:36+0100




